
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН         

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                                                                                                                                                  
                                                ШЕСТОГО СОЗЫВА 

    
 

ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ 

 

 

Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Арметовский сельсовет  

муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан в новой редакции 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        

№ 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, решением Комиссии по землепользованию и застройке                           

от 30 апреля 2025 года, постановлением администрации муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан в новой редакции» № 689-П от 19 мая 2025 года, 

протестом Ишимбайской межрайонной прокуратуры РБ № 3-1-2024/Прдп49-

25-20800022 от 26 марта 2025 года на Решение Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан № 37/462 от 31 октября 2019 

года, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан шестого созыва р е ш и л: 

        1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции, 

утвержденные решением Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан № 37/462 от 31 октября 2019 года (с изменениями),      

в соответствии с проектом внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции 

(внесение изменений в отдельные статьи), разработанным муниципальным 

бюджетным учреждением «Главное управление архитектуры» 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 22 

мая 2025 года. 



2 

 

          2. Разместить Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан в новой редакции с внесенными 

изменениями в федеральной государственной информационной системе 

территориального планирования (https://fgistp.economy.gov.ru) в сети 

«Интернет» и на официальном сайте администрации сельского поселения 

Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан (http://armetovo.ru). 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети 

«Интернет» на официальном сайте муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан (http://ishimbaimr.bashkortostan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и 

предпринимательству. 

 

 

 

Председатель Совета                                                    Г.И. Баканова 

 

г. Ишимбай 

 

24 июня 2025 год 

 

№10-155 

https://fgistp.economy.gov.ru/
http://ishimbaimr.bashkortostan.ru/

